
Jornal Oficial jardinopolis.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022
Ano XXXVI | Edição nº 839

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis, conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017

Distribuição Eletrônica

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura de 
Jardinópolis

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Decretos

TERRA DA MANGA
Dec6618-2022 –fls. 1            

D  E   C   R  E    T   O                 N.º 6618/2022
           =DE   04    DE     JANEIro    de    2022= 

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ARTIGO 1º DO 
DECRETO MUNICIPAL N.º 6617/2021, RELATIVO À 
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL 
EXTERNA DE ELABORAÇÃO DO PLANO 
DIRETOR DE JARDINÓPOLIS”:::::::::::::::::::::::::::::

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO MUNICIPAL DE 
JARDINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NOS USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO a necessidade de se alterar a composição da COMISSÃO 
MUNICIPAL EXTERNA DE ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE 
JARDINÓPOLIS, haja vista a entrada de novos representantes;
       
                                                  D   E   C   R   E   T   A:

Artigo 1º.  O artigo 1º do Decreto Municipal n.º 6617/2021, passa a vigorar com a 
seguinte redação:

“Artigo 1º. Fica instituída a COMISSÃO MUNICIPAL EXTERNA DE 
ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE JARDINÓPOLIS, com o 
objetivo de coordenar os trabalhos inerentes aos estudos, coleta de 
dados, produção de conhecimento, formulação dos planos de 
trabalho de elaboração técnica e a apresentação de minuta de 
projeto de lei, a qual será composta pelos seguintes integrantes:

I -  REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:
           a) Leandro Moretti Serrano - Vereador
           b) Edson Rogério Vizú - Vereador

    II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
a) Patrick Carlos de Oliveira – representante da Ordem dos Advogados do 

Brasil – OAB
b) Rafael Rodrigues Pires Martins – representante da Associação 

Comercial e Industrial de Jardinópolis - ACIJ
c) Antônio Marasco Filho – Presidente da Agência de Desenvolvimento 

Econômico de Jardinópolis - ADEJ
d) Luiz Henrique Spirlandeli – Engenheiro Civil de Segurança do Trabalho –

representante do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do 
Estado de São Paulo – CREA/SP

e) Erik Chieregati Scaramuça – Engenheiro Eletricista de Segurança do 
Trabalho- representante do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
do Estado de São Paulo – CREA/SP

f) Camila Moreno de Camargo – Arquiteta e Urbanista – representante do 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo – CAU/SP

g) Vera Lúcia Blat Migliorini – Arquiteta e Urbanista – representante do 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo – CAU/SP ”



2Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TERRA DA MANGA
Dec6618-2022 –fls. 2            

Artigo 2º   Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jardinópolis/SP, 04 de janeiro de 2022.

                    PAULO JOSÉ BRIGLIADORI
                              Prefeito Municipal

PUBLICADO E REGISTRADO NO SETOR DO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS/SP, EM 04 DE JANEIRO DE 2022.

                   MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES
                                                                           Secretária da Prefeitura Municipal

MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:03455623
808

Assinado de forma digital por 
MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:03455623808 
Dados: 2022.01.04 11:55:20 -03'00'

PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06257
997801

Assinado de forma digital por 
PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06257997801 
Dados: 2022.01.04 14:44:06 -03'00'



3Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TERRA DA MANGA
Dec6619-2022 –fls. 1            

D   E   C   R   E   T   O               N.º 6619/2022
=De      04    DE   JANEIRO   de   2022=

“DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DOS VEÍCULOS, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE=SEAMA,
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS=SEOPS, NA FORMA QUE
ESPECIFICA”::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI,
CONSIDERANDO a necessidade de se prover a Secretaria Municipal De Obras e Serviços 
Públicos=SEOPS=, com veículos que possam dar melhor atendimento aos serviços que 
lhe são afetos, e;
CONSIDERANDO, finalmente, a disponibilidade dos veículos que se encontravam a
serviço da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente=SEAMA=,
em transferir veículo para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos=SEOPS,

D   E   C   R   E   T   A:
ARTIGO 1º. Os veículos abaixo especificados, pertencentes a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO 
AMBIENTE=SEAMA, ficam transferidos para a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS=SEOPS, a saber:

Veículo: IVECO/TECTOR 240E28; Ano/Modelo: 2020/2020; Cor: branco; Placa 
EFM-8J63; RENAVAM: 01233063798; combustível: Diesel; registrado no patrimônio 
público sob nº 40.434.

Veículo: VW/13.180 EURO3 WORKER; Ano/Modelo: 2006/2006; Cor: amarela; 
Placa KJH-9163; RENAVAM: 00887853005; combustível: Diesel; registrado no 
patrimônio público sob nº 38.216. 

Veículo: TRATOR AGRICOLA NEW ROLLAND TL 85 - registrado no patrimônio 
público sob nº 20.038. 

ARTIGO 2º. A transferência dos respectivos veículos será processada no Setor do 
Patrimônio Público Municipal, destinando-os ao respectivo local.

ARTIGO 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jardinópolis/SP, 04 de janeiro de 2022.

PAULO JOSÉ BRIGLIADORI
       Prefeito Municipal

PUBLICADO E REGISTRADO NO SETOR DO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS/SP, EM 04 DE JANEIRO DE 2022.

         MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES
         Secretária da Prefeitura Municipal

MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:03455623808

Assinado de forma digital por MARCIA 
APARECIDA RODRIGUES:03455623808 
Dados: 2022.01.04 12:02:16 -03'00'

PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06257997801

Assinado de forma digital por PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06257997801 
Dados: 2022.01.04 14:42:51 -03'00'



4Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TERRA DA MANGA
Dec6619-2022 –fls. 2            



5Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TERRA DA MANGA
Dec6619-2022 –fls. 3            



6Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias

TERRA DA MANGATERRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA DA

P  O  R  T  A  R  I   A              N.º 001/2022
=De     04   de   Janeiro    de    2022=

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO DE JARDINÓPOLIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,
R
E
  S
   O
    L
     V
      E: designar a servidora PALOMA BRUNA DOS SANTOS 

NASCIMENTO, para responder pelo Setor do Expediente da 

Secretaria da Prefeitura Municipal, bem como pelos 

serviços de expediente da Junta de Serviço Militar, durante o 

período que a servidora MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES –

Secretária da Prefeitura e da Junta de Serviço Militar está 

usufruindo do saldo do banco de horas, no período de 

20/12/2021 à 31/12/2021 (12 dias), fazendo jus a diferença 

de vencimentos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. AO SETOR DE RECURSOS 
HUMANOS PARA AS PROVIDÊNCIAS. 

Prefeitura de Jardinópolis/SP, 04 de janeiro de 2022.

PAULO JOSÉ BRIGLIADORI
  Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA NO SETOR DO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA 
PREFEITURA DE JARDINÓPOLIS/SP, EM 04 DE JANEIRO DE 2022.

       

           
                            MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES

                                                                                       Secretária da Prefeitura Municipal

PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06257997
801

Assinado de forma digital por 
PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06257997801 
Dados: 2022.01.04 11:04:45 -03'00'

MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:034556
23808

Assinado de forma digital por 
MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:03455623808 
Dados: 2022.01.04 12:08:15 -03'00'



7Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TERRA DA MANGA

P  O  R  T  A  R  I   A            N.º 002/2022
=De     04   de   janeiro   de  2022=

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO DE JARDINÓPOLIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,
R
E
  S
   O
    L
     V
      E: exonerar, a pedido, o servidor abaixo mencionado, conforme 

Requerimento protocolado sob n.º 0006/2022:

Nome EURIPEDES MALAQUIAS

Função GARI

A partir do dia 03/01/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
PARA AS PROVIDÊNCIAS.

Prefeitura de Jardinópolis/SP, 04 de janeiro de 2022.

PAULO JOSÉ BRIGLIADORI
Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA NO SETOR DO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA 
PREFEITURA DE JARDINÓPOLIS/SP, EM 04 DE JANEIRO DE 2022.

            

                                  MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES
                                                                        Secretária da Prefeitura Municipal 

MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:0345562
3808

Assinado de forma digital 
por MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:03455623808 
Dados: 2022.01.04 12:09:16 
-03'00'

PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06
257997801

Assinado de forma digital 
por PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06257997801 
Dados: 2022.01.04 14:48:35 
-03'00'



8Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TERRA DA MANGA

P  O  R  T  A  R  I  A            N.º  003/2022
=De    04     de    janeiro   de     2022=

O SENHOR PAULO JOSÉ BRIGLIADORI, PREFEITO DE JARDINÓPOLIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,
R
E
  S
   O
    L
     V
      E: designar o servidor PABLO LUIZ PEREIRA LOPES – Fiscal de 

Rendas, para substituir o servidor RENATO SILVA –

ASSESSOR DE IMPRENSA, durante seu período de férias de

03/01/2022 a 17/01/2022 (15 dias) - fazendo jus à diferença 

de vencimentos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
PARA AS PROVIDÊNCIAS.

Prefeitura de Jardinópolis/SP, 04 de janeiro de 2022.

PAULO JOSÉ BRIGLIADORI
  Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA NO SETOR DO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DA 
PREFEITURA DE JARDINÓPOLIS/SP, EM 04 DE JANEIRO DE 2022.

               MÁRCIA APARECIDA RODRIGUES
                                      Secretária da Prefeitura Municipal                   

MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:034556238
08

Assinado de forma digital por 
MARCIA APARECIDA 
RODRIGUES:03455623808 
Dados: 2022.01.04 12:09:43 -03'00'

PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:0625
7997801

Assinado de forma digital por 
PAULO JOSE 
BRIGLIADORI:06257997801 
Dados: 2022.01.04 14:47:17 
-03'00'



9Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos Pregão



10Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



11Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



12Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



13Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Legislativos Atos de Mesa

 
 
 
 
 
 

ATO  DA  MESA    Nº  01/2022 
                                                     **      03 DE JANEIRO DE  2022     ** 
 
 

“DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA 
COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS PARA 
O EXERCÍCIO 2022.”  

 
 
     A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc; 
 
     C O N S I D ER A N D O o que determina a Resolução nº 
201/2012, da Câmara Municipal Jardinópolis, Estado de São Paulo, com a alterações contidas na 
Resolução nº 247, de 23 de abril de 2019; 
 
     C O N S I D ER A N D O  ainda o que determinam os 70 
e 74 da Constituição Federal; parágrafo único do artigo 54 e artigo 59, ambos da Lei de 
Responsabilidade Fiscal; o artigo 113 da Lei 8666/1993, e as demais normas afetas ao controle 
interno; 
     C O N S I D ER A N D O finalmente que a Lei Municipal 
nº 4565/2019 autoriza o pagamento de gratificação mensal a cada servidor ou funcionário público 
designado para cumprir mandato na Comissão Permanente do Controle Interno;   
  
 
     RESOLVE: 

     Art. 1º: Ficam designados os servidores/funcionários da 
Câmara Municipal de Jardinópolis, ocupantes de cargo de provimento efetivo ANGÉLICA 
GUERRA ROSSI BONELLA, Oficial de Administração, e DENILZE MARIA ROSSETO 
ROMANI, Auxiliar do Departamento de Assistência Técnica Legislativa, para exercerem o 
controle interno da Câmara Municipal durante o exercício 2022.  
 
     Art. 2º: Os membros integrantes da comissão designada no 
artigo 1º deverão observar o contido na Resolução nº 201/2012, com as alterações da Resolução nº 
247/2019, e as demais normas afetas ao controle interno; 
 
     Art. 3º: Por força da Lei Municipal nº 4565/2019, fica 
concedido aos integrantes da comissão de controle interno designados no artigo 1º, gratificação 
mensal no valor constante do inciso IV do artigo 2º da referida lei. 
 
     Parágrafo Primeiro: Em razão da vedação de cumulação 
de gratificação contida no artigo 3º da Lei Municipal nº 4565/2019, se houver simultaneidade de 
nomeação com outras comissões o servidor ou funcionário público designado no artigo 1º deste 
Ato da Mesa deverá optar expressamente sob qual atividade pretende o pagamento da gratificação;  
  
      
 
 

Clicksign af896903-2fe4-43cf-aa5b-6c49500c5610



14Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 
 
 
     Parágrafo Segundo: Para fins de cumprimento do 
disposto no caput deste artigo, o Departamento Pessoal deverá emitir mensalmente relatório 
circunstanciado para amparar a geração da folha de pagamento, bem como ficar atento aos 
requisitos necessários ao pagamento da gratificação, tanto em relação a questão de cumulação e 
períodos de férias, afastamentos ou substituição,  quanto em relação a apuração do valor a ser pago 
nos eventuais casos de proporcionalidade tratados no artigo 4º da Lei 4565/2019. 
. 
     Art. 4º:  Este Ato da Mesa entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de Janeiro de 2022, revogadas as disposições em 
contrário, em especial o ato da mesa 01/2021. 
 
 
              (assinado eletronicamente)         (assinado eletronicamente) 
CLEBER TOMAZ DE CAMARGOS          LUIZ FERNANDO RIUL 
                      - Presidente -                                                                               - Vice-Presidente – 
 
 
REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, 
em 03 de Janeiro de 2022. 
 
 
              (assinado eletronicamente)              (assinado eletronicamente) 
       MATEUS SIGNORINI                                  ROGÉRIO LIMA CONGA 
                  - 1º Secretário -                                                                                     - 2º Secretário - 
 
. 
 
 
 
 

Clicksign af896903-2fe4-43cf-aa5b-6c49500c5610



15Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ATO DA MESA N 001-2022.pdf
Documento número #af896903-2fe4-43cf-aa5b-6c49500c5610

Hash do documento original (SHA256): b8ed702f7aac14ad6b713a6dade6fda115e32fab18a9792edeffca88e9e8b92b

Assinaturas

Cleber Tomaz de Camargos

CPF: 145.407.528-71

Assinou em 03 jan 2022 às 11:30:46

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Mateus Signorini

CPF: 175.514.838-02

Assinou em 03 jan 2022 às 13:12:08

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Rogério Lima Conga

CPF: 261.638.828-65

Assinou em 04 jan 2022 às 12:44:01

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

03 jan 2022, 10:53:54 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número af896903-2fe4-43cf-aa5b-

6c49500c5610. Data limite para assinatura do documento: 02 de fevereiro de 2022 (10:52).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

03 jan 2022, 10:53:55 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cleber Tomaz de Camargos e CPF 145.407.528-71.

03 jan 2022, 10:53:55 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

03 jan 2022, 10:53:55 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 04 de janeiro de 2022. Versão v1.6.0.

af896903-2fe4-43cf-aa5b-6c49500c5610 Página 1 de 2 do Log



16Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022 Ano XXXVI | Edição nº 839Jornal Oficial da Prefeitura de Jardinópolis

Publicação Oficial da Prefeitura de Jardinópolis conforme Lei Municipal n. 4.424, de 04 de julho de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

03 jan 2022, 10:53:55 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Rogério Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

03 jan 2022, 11:30:46 Cleber Tomaz de Camargos assinou. Pontos de autenticação: email

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 145.407.528-71. IP:

189.92.109.52. Componente de assinatura versão 1.188.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

03 jan 2022, 13:12:08 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: email

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 175.514.838-02. IP:

177.191.141.194. Componente de assinatura versão 1.188.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

04 jan 2022, 12:44:01 Rogério Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: email

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 261.638.828-65. IP:

45.177.78.230. Componente de assinatura versão 1.189.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

04 jan 2022, 13:21:18 Operador com email departamentojuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 finalizou o processo de assinatura. Processo de assinatura

concluído para o documento número af896903-2fe4-43cf-aa5b-6c49500c5610.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número af896903-2fe4-43cf-aa5b-6c49500c5610, com

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 04 de janeiro de 2022. Versão v1.6.0.

af896903-2fe4-43cf-aa5b-6c49500c5610 Página 2 de 2 do Log



EXPEDIENTE

PREFEITO MUNICIPAL

Dr. Paulo José Brigliadori 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Jefte Segatto de Sousa

JURÍDICO 

Dr. Denilson de Oliveira

FINANÇAS E ORÇAMENTO

Fernando Antônio Teixeira Covas

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jardinópolis — SP
Praça Dr. Mário Lins nº 150 — Centro 
Telefone: (16) 3690-2901
www.jardinopolis.sp.gov.br

www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jardinopolis

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
Criada pela Lei nº 1.457/1989; alterada pela Lei nº 4.424/2017

Jornalista Responsável: 
Renato Silva MTB 32.945/SP

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rafael Henrique Castaldini

VICE-PREFEITO MUNICIPAL

José Antônio Jacomini 

AGRICULTURA ABASTECIMENTO E  MEIO AMBIENTE

Robson Luiz Paim 

ESPORTE E LAZER

André Luiz Zanata

CULTURA E TURISMO

Ana Luísa Ortelani Valadares

EDUCAÇÃO

Benedito Rafael de Souza

SAÚDE 

Ivanice Maria Cestari Dandaro 

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Keila de Souza Gava


		2022-01-05T09:54:12+0000
	RENATO SILVA:09878361888 1




